



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ» В СВЯЗИ С ВНЕСЕНИЕМ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят областной Думой 31 марта 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 19 июня 2003 года № 31-ОЗ «Об Избирательной комиссии Воронежской области» (Коммуна, 2003, 5 июля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2015, 10 декабря) следующие изменения:

1) в статье 7:

а) в части 3 слова «политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 89.1 Закона Воронежской области «Избирательный кодекс Воронежской области»,» исключить;

б) в части 4:

- в пункте «б» слова «, а также политических партий, выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 89.1 Закона Воронежской области «Избирательный кодекс Воронежской области»,» исключить;

- в абзаце шестом слова «, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,» исключить;

2) в статье 8:

а) в части 12 слова «Молодой коммунар» заменить словами «Воронежский курьер»;

б) в части 19:

- слова «руководителем следственного органа Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Воронежской области» заменить словами «руководителем следственного органа Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области»;

- слова «руководителя следственного органа Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Воронежской области» заменить словами «руководителя следственного органа Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области»;

в) в части 19.1:

- слова «председателем Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации» заменить словами «Председателем Следственного комитета Российской Федерации»;

- слова «председателя Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации» заменить словами «Председателя Следственного комитета Российской Федерации»;

3) в части 2 статьи 9 слова «и политические партии, спискам кандидатов которых переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 89.1 Закона Воронежской области «Избирательный кодекс Воронежской области»,» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

08.04.2016

22-03

г. Воронеж



А.В. Гордеев